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              Invitation til Trafikseminar 
 

Kommune Kujalleq inviterer hermed til trafikseminar mandag d. 23. november  
kl. 9.00 – 17.00 på Hotel Qaqortoq. 
 
Trafikforbindelser, såvel interne som eksterne, er alt afgørende for udviklingsmulighederne i 
Sydgrønland. Det er samtidigt et område, hvor der netop i disse tider, sker store ændringer -
kommunesammenlægningen har givet nye behov og ændrede økonomiske forudsætninger for de 
enkelte trafikoperatører har afstedkommet nye planer for trafikafviklingen.   
 
Derfor ønsker Trafikudvalget i Kommune Kujalleq med dette seminar at sætte fokus på ønsker til 
og muligheder for fremtidens trafikstruktur i Sydgrønland. Som det fremgår af programmet er det 
målet at nå frem til en fælles forståelse af mål og muligheder og om muligt, udarbejde et slut-
dokument fra seminaret. 
 

Målgruppen for seminaret: Politikere, trafikudvalg, erhvervsudvalg, erhvervsfora, trafikoperatører, 
turistaktører, Air Greenland, Infrastrukturstyrelsen, RAL, GLV og Forbrugerrådet m.v. 
 
 

  Program  
 
kl. 9.00  Velkomst ved Borgmester Simon Simonsen 
 
kl. 9.15 Infrastruktur i Sydgrønland og orientering om kommende serviceaftaler 
 Hvad er Naalakkersuisut´s holdninger til trafikspørgsmålet i Sydgrønland 
 Indlæg og dialog med Jens B. Frederiksen  
 
kl. 10.00  Infrastruktur i Kommune Kujalleq 

Krav til kommende serviceaftale  
Holdninger til Atlantbeflyvning 

 v./formanden for Erhvervsudvalget Kalistat Lund  
 
kl. 10.15 Orientering om Trafikudvalgets arbejde 
 v. formanden for Trafikudvalget Kaj Egede 
  
kl. 10.30 Orientering om AIR Greenlands omlægninger af Atlanttrafikken  
 Hvad betyder omlægningen i forhold til passagerer, erhvervsliv og turistbranche 
 v. / Regionschef Bent Hansen Air Greenland 
 
kl. 11.15 Trafikspørgsmålet i Sydgrønland har mange interessenter 
 fremlæggelse af interessenter og udfordringer i trafikken i Sydgrønland 

v./trafiksekretariatet 
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kl. 11.30 Erhvervslivets ønsker til en trafikstruktur i Sydgrønland 
 v./ formændene fra erhvervsfora 
 
 
kl. 11.45 Turistbranchens ønsker til en trafikstruktur i Sydgrønland 
 v. /Pitsi Høegh Greenland Sagalands 
 
kl. 12.00 Bygdernes ønsker til en trafikstruktur i Sydgrønland 
 
kl. 12.15 Frokost 
 
kl. 13.15 Fremlæggelse af trafikoplægget ”Flerstrenget transport” fra debathæftet til 

Kommuneplanen   
v./planlægger Birger Kristoffersen 

  
 
kl. 13.45 Cafe- drøftelser med baggrund i væsentlige trafikspørgsmål: 
  

1. Sydgrønlands forbindelser til omverdenen - Atlantforbindelsen 
2. Placering af lufthavne og heliport. 
3. En sammenhængende trafikstruktur for hele Kommune Kujalleq 
4. Trafik og turisme, hvordan spiller det sammen 

  
 
kl. 15.00 Trafikstrukturen i Sydgrønland, hvordan skal den være i fremtiden,  

hvilke mål er vi enige om, hvad er strategien? 
 
Opsamling og plenum på baggrund af drøftelserne i Cafe- grupperne 

 
 
kl. 17.00  Afslutning   
 
 
 
Deltagelse i seminaret er gratis, men af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse beder vi om 
tilmelding senest d. 17. november til fuldmægtig Sofia Olsen på tlf.: 661477 lok. 71 eller pr. mail 
sool@narsaq.gl  
 


